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Oborniki Śląskie, Salonik 
czwartek, 16 listopada 2023 r., godz. 19.00

Trzebnica, Starostwo Powiatowe
piątek, 17 listopada 2023 r., godz. 18.00

Brzeg, Zamek Piastów Śląskich
sobota, 18 listopada 2023 r., godz. 18.00

Wrocław, Klub Muzyki i Literatury
poniedziałek, 20 listopada 2023 r., godz. 18.00

TiFLTOWARZYSTWO IMIENIA FERENCA LISZTA
FERENC LISZT SOCIETY IN POLAND

50-028 Wrocław, plac Tadeusza Kościuszki 10, tel./fax (+48) 600 39 36 34
KRS:0000239406 http://www.liszt.art.pl  e-mail:tifl@poczta.fm

Redakcja i skład programu – Juliusz Adamowski /  Drukarnia: e-mail: drukarnia@autograf.pl

Juliusz Adamowski - pianista, pedagog, prelegent
i działacz muzyczny, absolwent Akademii Muzycznej im.
K. Lipińskiego Wrocławiu (po studiach pianistycznych pod
kierunkiem profesora Włodzimierza Obidowicza). 
Blisko 70-letnią aktywność artystyczną, ukierunkowaną
głównie na upowszechnianie muzyki, łączył przez 42 lata
(1960 – 2002) z kilkukierunkową pracą dydaktyczną
w macierzystej uczelni. Jego dorobek artystyczny obejmuje
blisko 250 recitali i półrecitali fortepianowych, kilka
tysięcy koncertów umuzykalniających oraz autorstwo
lub współautorstwo kilkuset programów słowno-muzycznych,
w których brał udział jako pianista i prelegent (sześć z nich
zostało zaprezentowanych na Międzynarodowych
Festiwalach Chopinowskich w Dusznikach Zdroju).
Jako pianista występował też w programach PR i TVP.

Jest autorem m.in. podręcznika „Gra a vista na fortepianie”, kilkunastu
obszernych opracowań z zakresów dydaktyki i publicystyki muzycznej oraz
dokumentacji życia muzycznego na Dolnym Śląsku. Był jurorem między-
narodowych i ogólnopolskich konkursów pianistycznych. Był też współinicjatorem
i organizatorem 46 kursów i konkursów pianistycznych.
Posiada znaczący dorobek w zakresie ok.65-letniej aktywności społecznej (m. in. w
Stowarzyszeniu Polskich Artystów Muzyków, w Związku Zawodowym Pracowników
Kultury i Sztuki, w Dolnośląskim Towarzystwie Muzycznym i w macierzystej
Akademii Muzycznej). Jest współinicjatorem powstania w 1989 r. Towarzystwa im.
Ferenca Liszta, gdzie od 34 lat nieodpłatnie pełni funkcję prezesa i nieodpłatnie
organizuje i realizuje działalność koncertową Towarzystwa (w której wzięło udział
m. in. 401 pianistów z 33 krajów) W latach 1990-2020 również nieodpłatnie
wykonał około 550 strojeń fortepianów przed koncertami TiFL (jest rzeczoznawcą
w zakresie fortepianów i pianin). Otrzymał wysokie polskie odznaczenia państwowe
(m. in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edukacji
Narodowej, Nagrodę Muzyczną Wrocławia, Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”),
a władze węgierskie uhonorowały go Medalem „Pro Cultura Hungarica”.
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Następne „Wieczory lisztowskie”

„MOSCHELES, GRIEG, RACHMANINOW”  Michał Michalski - fortepian
7  grudnia, g. 18.00 - Jastrzębie Zdrój, PSM I i II stopnia, ul. T. Kościuszki 13a

„ROMANTYCZNY RECITAL” Tomasz Marut - fortepian
11 grudnia, g. 18.00 - Wrocław, Klub Muzyki i Literatury, pl. T. Kościuszki 10
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Koncerty są wspófinansowane przez Powiat Trzebnicki, Gminy: Brzeg,

Wrocław, Oborniki Śląskie oraz przez Towarzystwo im. F. Liszta.

www.wroclaw.pl



P r o g r a m

IGNAZ MOSCHELES (1794-1870)
Sonate mélancolique fis-moll op. 49

Allegro con passione.

EDVARD GRIEG (1843-1907)
Sonata e-moll op. 7

Allegro moderato
Andante molto
Alla menuetto

Finale. Molto allegro

p r z e r w a

SERGIUSZ RACHMANINOW (1873-1943)
Sonata b-moll op. 36 

Allegro agitato
Non allegro - Lento

L'istesso tempo - Allegro molto

Michał Michalski – Polski pianista,
urodzony w 1994 roku we Wrocławiu,
przez całą swoją dotychczasową karierę
muzyczną i naukową związany z mia-
stem rodzinnym. W 2018 roku ukończył
z wyróżnieniem studia magisterskie
w Akademii Muzycznej im. Karola Lipiń-
skiego we Wrocławiu. Obecnie kontynuuje
działalność naukową (przewód doktorski)
i dydaktyczną w macierzystej uczelni.
Od 2020 roku prowadzi klasę fortepianu
w OSM I i II st. im. K . Szymanowskiego
we Wrocławiu.
Występował na międzynarodowych festiwalach muzycznych
w Turynie, Trzęsaczu, Warszawie, Festiwalu Muzyka w Opactwie
„Bach u Cystersów” w Wąchocku, w Dusznikach-Zdroju. Koncertował
m.in. w Narodowym Forum Muzyki, Operze Wrocławskiej,
Filharmonii Gorzowskiej i Wałbrzyskiej,  Europejskim Centrum Muzyki
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, Muzeum Fryderyka
Chopina, Zamku Królewskim w Warszawie, Bibliotece Polskiej
w Paryżu i w Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej
Woli. Wykonał cykl recitali fortepianowych w ramach Wieczorów
Lisztowskich. 
Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień na międzynarodowych
i ogólnopolskich konkursów pianistycznych, m.in. w Mariańskich
Łaźniach, Livorno, Paryżu, Nicei, Barcelonie i w Katowicach.
Mimo młodego wieku jest regularnie zapraszany jako wykładowca
warsztatów pianistycznych czy konferencji naukowych. 
Jest autorem lub współautorem czterech albumów fonograficznych.
Michał Michalski działalność artystyczną i dydaktyczną łączy
z działalnością o charakterze popularyzatorskim: od r. 2020 kieruje
działaniami Dolnośląskiego Towarzystwa im. Fryderyka Chopina we
Wrocławiu. Od roku 2023 DTiFC jest współorganizatorem Międzyna-
rodowego Festiwalu Dni Hochbergowskie oraz Kłodzkiego Konkursu
Pianistycznego. Wielokrotnie nagradzany był stypendiami Ministra
Kultury, Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, Fundacji Yamaha,
Prezydenta Miasta Wrocławia. Ponadto od 2021 roku jest
wiceprezesem Towarzystwa im. F Liszta. Więcej na www.liszt.art.pl

t

Przed recitalem Michała Michalskiego we
Wrocławiu wystąpi Tymoteusz Wołoszyn,
laureat XXV Kłodzkiego Konkursu Pianisty-
cznego, który wykona Wiosnę F. Chopina,
Etiudę e-moll op. 37 H. Lemoine oraz „W
krainie krasnoludków” i „Smutną Kolombinę”
A. Rowley`a. Jest to realizacja Nagrody
Specjalnej ufundowanej przez TiFL dla
laureata I nagrody ww. konkursu.
Tymoteusz jest uczniem Szkoły Muzycznej

I stopnia imienia Grażyny Bacewicz we Wrocławiu, w klasie pani
Marzeny Łętowskiej-Darskiej.
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